
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

SERVIZIO Servizio Scolastico Culturale

Numero 94 del 07/10/2010

Numero 343 Reg. Generale del 07/10/2010

OGGETTO: SORVEGLIANZA DEGLI ALUNNI CHE FRUISCONO DEL SERVIZIO
TRASPORTO SCOLASTICO - DETERMINAZIONI. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 343 del 07/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  7  del  mese di  OTTOBRE,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto  DE BENEDITTIS Antonio,  Responsabile del  SETTORE SERVIZI
AMMINISTRATIVI - Servizio Servizio Scolastico Culturale:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Tenuto presente che questo Ente assicura annualmente il servizio trasporto scolastico 
degli alunni della scuola dell'obbligo, da casa a scuola e viceversa.

Considerato:
– che il  servizio  di  trasporto  scolastico  per  una serie  di  circostanze  quali  la  vastità  del 

territorio comunale servito e l'elevato numero di utenti, non coincide con l'orario di inizio 
e fine delle lezioni,  per  cui necessariamente gli  alunni  sono obbligati  a sostare  negli 
edifici scolastici  prima e dopo le lezioni.

– che per effettuare la sorveglianza degli alunni, trenta minuti prima delle lezioni e trenta 
minuti dopo, è stata chiesta ala  collaborazione ai Dirigenti scolastici afficnhè assicurino 
detto  servizio  con  personale  dell'istituzione  scolastica  e  che  tuttavia  gli  stessi  hanno 
comunicato che la sorveglianza di che trattasi non rientra nelle loro competenze.

– che la sosta anticipata e prolungata degli alunni presso gli  edifici scolastici,  in quanto 
dovuta  al  servizio  di  trasporto,  deve  ritenersi  quindi  a  carico  del  Comune  e  pertanto 
l'onere della necessaria  sorveglianza degli alunni incombe su questo Ente.

Ritenuto urgente e indispensabile provvedere alla sorveglianza degli alunni  durante la 
sosta negli edifici scolastici e ciò in attesa di una puntuale verifica delle competenze.

Dato atto che questo Ente non dispone di figure professionali idonee ad assicurare il 
servizio di che trattasi e pertanto è necessario rivolgersi a strutture esterne.

Tenuto presente che dei diversi  soggetti contattati, operanti sul territorio comunale, 
solo la  Integra Service, società cooperativa a .r.l., si è dichiarata disposta ad assicurare il 
servizio di che trattasi.

Ritenuto pertanto di conferire formale incarico.

D E T E R M I N A

– di conferire alla Integra Service,  società cooperativa a r.l.,  con sede in Veglie alla via 
Matteotti n. 4, per il periodo ottobre-dicembre 2010, l'incarico della sorveglianza , degli 
alunni che fruiscono del servizio di trasporto scolastic, prima e dopo le lezioni. (scuole 
elementari e medie).

– Di stabilire  che  la  sorveglianza  debba  essere  effettuata   presso  i  tre  edifici  scolastici 
(Marconi,  Moro e I.  Negro) ,  da personale incaricato dalla Società,  in tutti  i  giorni di 
funzionamento del servizio trasporto scolastico, mezz'ora prima dell'inizio delle lezioni e 
mezz'ora dopo il termine delle stesse.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 343 del 07/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE



- Di stabilire in € 2.400,00  oltre IVA, il corrispettivo da corrispondere alla Società per il 
servizio reso in detto periodo (ottobre/dicembre 2010).

– di  dare  atto  che  la  spesa  per  quanto  sopra  occorrente  trova  regolare  copertura 
sull'intervento  1.4.2.4,/cap. 385  giusta impegno assunto  con determinazione n. 339 del 
1-10-2010).

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 343 del 07/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DE BENEDITTIS Antonio

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 343 del 07/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE


